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پلاک های رُند خودرو فروشی می شوندواردکنندگان خودرو هر چه سریعتر برای الصاق گواهی اسقاط اقدام کنند

رئیس پلیس راهور فراجا با بیان اینکه هم اکنون 
4.5میلیون پلاک رُند داریم، گفت: به دولت پیشنهاد 
داده ایم که پلاک های رُند را فروشی کند تا افرادی که 
می خواهند هزینه آن را پرداخت و پلاک رُند دریافت کنند!
سردار سید کمال هادیانفر؛ رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا با 
اشاره به اینکه از نظر پلیس، »پلاک رُند« پلاکی است که همه اعداد 
آن و یا 4 یا 5 رقم آن تکراری باشد، اظهار کرد: هم اکنون 4.5 میلیون 
پلاک رُند وجود دارد که پلیس همه آنها را جمع آوری و توقیف کرده 
است.وی با بیان اینکه پلاک های رُند به این دلیل توقیف شده اند که 

از خرید و فروش آنها جلوگیری شود، افزود: به دولت پیشنهاد داده ایم که امکان فروش پلاک های رُند مانند شماره تلفن های رُند وجود داشته باشد 
تا افرادی که تمایل دارند، هزینه آن را پرداخت کنند و صاحب این پلاک ها شوند.رئیس پلیس راهور با بیان اینکه قرار است تا پول خرید و فروش 
پلاک های رُند به خزانه دولت واریز شود، تصریح کرد: معاونت حقوقی پلیس، پیشنهاد این طرح را به دولت داده است تا دولت در صورت موافقت، 
این طرح را در قالب لایحه به مجلس شورای اسلامی ارائه دهد تا خرید و فروش این پلاک ها قانونی شود.هادیانفر در واکنش به عکس یک ماشین 
لاکچری با اعداد تکراری متذکر شد: این پلاک از نظر پلیس رُند محسوب نمی شد چرا که 3 عدد به صورت تکراری در آن وجود دارد؛ پلاکی که 
فقط دو عدد یا یک عدد تکراری داشته باشد از نظر پلیس رُند است.وی افزود: پلیس می تواند جلوی تکرار یک یا دو عدد را بگیرید و بیشتر از آن 
امکانش نیست چراکه عدد کم می آید و شماره گذاری خودرو با مشکل روبه رو می شود.رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی در پایان با اشاره به انتشار 
برخی از عکس های خودروهای لاکچری با پلاک های رُند در فضای مجازی گفت: این عکس ها فتوشاپ هستند چراکه اخیراً عکس یک پورشه را 

در فضای مجازی منتشر کرده بودند و بعد از بررسی مشخص شد این خودرو دارای پلاک دیگری بوده و این عکس ساختگی است.

رئیس ستاد نوسازی ناوگان گفت: تعداد گواهی اسقاط 
برای شماره گذاری انواع خودروها تا زمان ابلاغ آیین 
نامه ماده 10 قانون ساماندهی صنعت خودرو، بر 

اساس مصوبه هیات قبلی وزیران محاسبه می شود.
مهران سالاریه رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای 
فرسوده اظهار کرد: بر اساس پالایش انجام شده، تمامی گواهی های 
اسقاط استفاده نشده واردکنندگان کشنده های مشمول بند »ث« ماده 
30 قانون احکام دائمی از سامانه RPF به سامانه جدید در ستاد 
نوسازی ناوگان منتقل شده است و این دسته از متقاضیان می توانند 

از گواهی های اسقاط خود برای شماره گذاری استفاده کنند.وی تصریح کرد: برآوردهای ستاد نوسازی و اسقاط خودروهای فرسوده نشان 
می دهد هم اکنون گواهی اسقاط دیزل به میزان کافی برای شماره گذاری موجود است لذا به استناد اصلاحیه ماده 10 قانون ساماندهی صنعت 
خودرو تمامی واردکنندگان کشنده ها مکلف به ارائه گواهی اسقاط برای شماره گذاری هستند.رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای 
فرسوده تاکید کرد: تعداد گواهی اسقاط برای شماره گذاری انواع خودروها تا زمان ابلاغ آئین نامه جدید )آئین نامه ماده 10 قانون ساماندهی 
صنعت خودرو(، بر اساس مصوبه هیأت قبلی وزیران و صورتجلسه »تعیین گواهی اسقاط مورد نیاز خودروهای وارداتی« محاسبه می شود.وی 
خاطرنشان کرد: با توجه به افزایش تعداد گواهی اسقاط مورد نیاز برای شماره گذاری کشنده های وارداتی در آئین نامه جدید، متقاضیانی که تا قبل 
از ابلاغ این آئین نامه اقدام به الصاق گواهی اسقاط در سامانه nnhk.ir کنند 8 گواهی برای شماره گذاری آنها محاسبه می شود.بر اساس اعلام 
ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده، سالاریه تاکید کرد: واردکنندگان این طرح هرچه سریع تر نسبت به الصاق گواهی اسقاط 
برای دریافت مجوز شماره گذاری اقدام کنند چرا که پس از ابلاغ آئین نامه جدید تعداد گواهی اسقاط بر مبنای جدول جدید محاسبه خواهد شد.

دو راهبرد ایران خودرو در توسعه محصولات نوین
تمایلات بازارهای داخلی و بین المللی، شرایط زیست محیطی و بحران سوخت از 

فاکتورهای مهم تمایل به برقی سازی خودروهاست
مدیرعامل شرکت جامع تحقیق و توسعه فناوری های خودرو )جتکو( گفت: »درحال حاضر صنعت 
خودرو در شرایط تاریخی بسیار مهمی قرار گرفته و بسیاری از مسیرهای آینده این صنعت در قالب 
فناوری های جدید و پیشرفته است.«حسن محمدقاسمی با اشاره به برگزاری دومین نمایشگاه تحول 
صنعت خودرو، با بیان این که رونمایی از پلت فرم خودرو اقتصادی که توسط شرکت جتکو طراحی و 
نمونه سازی شده و خودرو تارا برقی از مهم ترین محصولات ارایه شده در نمایشگاه سال گذشته تحول 
صنعت خودرو بود، اظهار کرد: »امسال فناوری های هوشمند و خودران، دستاوردهای حوزه برق و الکترونیک و خودروالکتریکی جزو مهم ترین 
مواردی است که در نمایشگاه ارایه شد.«وی افزود: »هم اکنون گروه صنعتی ایران خودرو در حوزه فناوری های پایه و راهبردی صنعت خودرو 
کشور، پیشرو و پیشتاز بوده و طبق برنامه ریزی های صورت گرفته، باید نقش اصولی خود را در جهت دهی و راهبری این فناوری ها در قالب 

رویدادهایی مانند نمایشگاه تحول صنعت خودرو ایفا کند.«
فاکتورهای مهم تمایل به برقی سازی خودروها

محمدقاسمی گرایش جهانی صنعت خودرو، تمایلات بازارهای داخلی و بین المللی، شرایط زیست محیطی و بحران سوخت را از فاکتورهای 
مهم تمایل به برقی سازی خودروها دانست و عنوان کرد: »با توجه به حمایت های گسترده در سطح دولت و حاکمیت، درحال حاضر بهترین 

فرصت برای بنیان گذاری این تحول در صنعت خودرو است.«
وی تاکید کرد: »گروه صنعتی ایران خودرو نقش محوری و بی بدیلی در این تحول خواهد داشت و اثرات و نتایج اقدامات کنونی در سال های 
آتی برای عموم مصرف کنندگان خودرو نمایان خواهد شد. به جز زمینه برقی سازی خودرو، موضوع هوشمندسازی نیز از راهبردهای گروه 
صنعتی ایران خودرو در توسعه محصولات نوین است که با اهتمام ویژه ای در معاونت تحقیقات و توسعه محصول ایران خودرو و شرکت 
جتکو در حال پی گیری و پیشرفت است و درتلاش هستیم تا تمرکز و تاکید خود را بر فناوری های تحول ساز و کاربرمحور قرار دهیم تا از 

مسیر بازار و تحولات فاصله نگیریم.«
برنامه های کلان ایران خودرو در ایجاد زنجیره دانش و فناوری

مدیرعامل جتکو با اشاره به محصولاتی که توسط این شرکت در دومین نمایشگاه تحول صنعت خودرو ارائه شده بود، گفت: »در این 
نمایشگاه، محصولات تست بنچ شبکه برق و الکتریک خودرو ری را، موتور الکتریکی خودرو برقی، گیربکس خودرو برقی، پک باتری خودرو 
برقی ری را و نیز درایو خودرو برقی به نمایش گذاشته شده بود.«وی با بیان این که شرکت جتکو به عنوان محور تحقیق و توسعه گروه صنعتی 
ایران خودرو در حوزه های راهبردی و به ویژه الکترونیک و برقی سازی، می تواند به همراه شبکه توسعه دانش و فناوری کشور این نقش را 
برعهده داشته باشد، بیان کرد: »حمایت های ملی از سوی مسئولان ذی ربط در دولت و مجلس می تواند در تقویت این شبکه و پرداختن به 
نیازهای واقعی صنعت خودرو نقش محوری داشته باشد.«به گفته وی، برنامه های کلانی در گروه صنعتی ایران خودرو در ایجاد زنجیره دانش 
و فناوری در دست اجراست که قطعا در سال های آتی نتایج آن در خروجی محصولات گروه صنعتی ایران خودرو و بالندگی صنعت خودرو 

کشور قابل مشاهده خواهد بود.
جدیدترین قوای محرکه ایران خودرو

شرکت ایپکو نیز در دومین نمایشگاه تحول صنعت خودرو که ماه گذشته با رویکرد کاهش مصرف سوخت و توسعه قوای محرکه دونیرو و 
برقی سازی برگزار شد، خانواده محصول توسعه یافته EFP و خانواده موتور سه استوانه با نام IK3 را به نمایش گذاشته بود.

قوای محرکه EFP نسل جدید قوای محرکه ملی EF7 است که با رویکرد کاهش مصرف سوخت، افزایش عملکرد و کاهش میزان 
آلایندگی طراحی و توسعه یافته بوده و خانواده موتور سه استوانه نیز شامل موتور تنفس طبیعی 1300سی سی، موتور پرخوران تزریق درگاهی 
1300سی سی، موتور پرخوران تزریق مستقیم 1300سی سی و موتور دوگانه سوز 1300سی سی است. شرکت ایپکو همچنین با توجه به 
رسالت وجودی و نقشه راه قوای محرکه مصوب ایران خودرو، توسعه خودروهای دو نیرو )هیبرید( با هدف کاهش مصرف سوخت و افزایش 
عملکرد قوای محرکه را در دستور کار دارد.در این راستا، پروژه تارا دو نیرو با سامانه سری، موازی و براساس جعبه دنده DHT با هدف 
کاهش مصرف سوخت 35درصدی آغاز شده و فعالیت های آن در قالب اندازه یابی مهندسی قطعات، طراحی موتور احتراق داخلی اتکینسون، 
طراحی سامانه های دونیرو، انطباق قوای محرکه و نگاشت در حال انجام است. با توسعه قوای محرکه دونیرو، قابلیت تطابق این سامانه با 
دیگر محصولات ایران خودرو نیز ایجاد می شود.این طرح گامی بلند در راستای برقی سازی قوای محرکه و رسیدن به اهداف سبد سوخت 
محصولات ایران خودرو است. همچنین این شرکت در زمینه طرح توسعه سامانه مدیریت هوشمند موتور )ECU( که زیرمجموعه طرح 
توسعه پلت فرم برق و الکترونیک ایران خودرو بوده و برای داخلی سازی قطعات و بومی سازی دانش توسعه نرم افزار اقدام کرده است. براین 
اساس، گروه صنعتی ایران خودرو دارای یک نرم افزار بومی با مالکیت خود است که متناسب با نیازمندی های موتورهای در حال توسعه، این 

نرم افزار قابل تغییر خواهد بود.
مشارکت ایران خودرو در ایجاد زیرساخت سامانه تماس اضطراری

به موازات این اقدامات، تفاهم نامه شش جانبه همکاری با موضوع پیاده سازی سامانه تماس اضطراری )e-call(، میان گروه صنعتی 
ایران خودرو، ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان حمل ونقل و فضایی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، معاونت صنایع 
حمل ونقل وزارت صنعت، معدن و تجارت، شرکت خدمات ارتباطی ایرانسل، شرکت ارتباطات سیار ایران و سازمان امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر جمهوری اسلامی ایران، به امضا رسید. این تفاهم نامه با هدف کاهش خسارات مادی و معنوی تصادف های جاده ای، بین طرفین 
منعقد شد و اساس عملکرد آن بر پایه پیاده سازی سامانه تماس اضطراری برای اولین بار در کشور و به صورت آزمایشی در دو استان البرز و 
سمنان است.این سامانه، سخت افزار پیاده سازی شده روی خودروهاست که در صورت وقوع تصادفات جاده ای، به صورت دستی یا خودکار با 
مرکز امداد و نجات تماس می گیرد و حادثه را گزارش می کند. طبق این تفاهم نامه، ایران خودرو نسبت به راه اندازی خط تولید خودرو مجهز 
به سامانه E-Call اقدام کرده و برنامه تولید آتی برای برنامه ریزی اپراتورها با هدف تجهیز و تامین سرویس E-Call در شبکه اپراتوری 
را ارائه خواهد کرد.همچنین طبق این تفاهم نامه، ایران خودرو در تعریف خدمات و پروژه های مورد نیاز و اولویت دار در اجرای طرح آزمایشی 
و همچنین در زمینه مشخص کردن ابعاد و خصوصیات فنی سامانه به منظور گزارش به سازمان تنظیم مقررات ارتباطات رادیویی همکاری 
خواهد کرد. رعایت نظرات فنی اپراتورها )مصوب در کارگروه مشترک( در تولید ماژول ارتباطی خودرو، به کارگیری و معرفی نیروهای فنی و 

مجرب به سایر طرفین تفاهم نامه برای تعریف و اجرای طرح آزمایشی از دیگر مفاد این تفاهم نامه برای ایران خودرو است.

پورشه پانامرا مدل 2024 معرفی شد
اگرچه نمودارهای فروش پورشه تحت سلطه ماکان و کاین است، تقاضا برای 

پانامرا به اندازه کافی قوی است که مدل جدیدی را تضمین کند.
نسل سوم در ماه های اخیر تحت یک کمپین تبلیغاتی گسترده قرار گرفته است، اما همه چیز امروز 
با اولین نمایش جهانی به پایان می رسد. ما قبلًا فضای داخلی کاملًا مدرنیزه شده را دیده ایم، و اکنون 
قطعات نهایی استتار در شرف حذف هستند تا آنچه را که ما معتقدیم یک طراحی بیرونی تکامل 

یافته است آشکار کنیم.
پانامرا مدل 2024 که بیش از هر زمان دیگری برقی شده است، قبلًا تأیید شده است که انتخابی بین 
چهار پیشرانه هیبریدی پلاگین ارائه می دهد. نسخه هایی که نشان E-Hybrid دارند یک بسته باتری بزرگ تر 25.9 کیلووات ساعتی 
برای برد تمام الکتریکی بیشتر دریافت می کنند و همچنین یک موتور الکتریکی قوی تر در جعبه دنده اتوماتیک هشت سرعته دوکلاچه 
 V8 تعبیه شده است. در قدرتمندترین حالت خود در هنگام عرضه، نسل جدید قدرتی در حدود 650 اسب بخار را از یک موتور 4 لیتری

توئین توربو که با موتور الکترونیکی کار می کند، بیرون خواهد آورد.
همچنین نسخه های V6 پانامرا جدید با تمام موتورهای احتراقی طراحی شده اند تا استاندارد یورو 7 آینده را برآورده کنند. برخی از آنها 
برقی می شوند در حالی که برخی دیگر از هیبریداسیون صرف نظر می کنند، بنابراین چندین نسخه را برای مشتریان فراهم می کند. در 
 بالا، احتمالاً یک توربو S E-Hybrid با قدرتی جدی وجود خواهد داشت، با توجه به اینکه کاین پرقدرت دارای 729 اسب بخار قدرت

 است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت، ضمن اشاره 
به واردات تاکسی های برقی و فراهم کردن 
زیرساخت ها برای رواج این خودروها در 
کشور، ابراز امیدواری کرد که به زودی 
ناوگان حمل ونقل عمومی برقی شود و به 
صراحت اعلام کرد که نباید سیاست ما 
این باشد که خودروهای بنزینی را حتما 
داخلی سازی کنیم؛ بالعکس بایستی تمرکز 
خود را بر خودروهای برقی و هوشمند قرار 

دهیم.
اواسط مهر ماه بود که معاون صنایع حمل ونقل 
وزارت صنعت، معدن و تجارت از ورود خودروهای 
برقی به صورت 1000 دستگاهی از آبان ماه و ادامه 
روند آن تا پایان سال، خبر داد و گفت: با همکاری 
شرکت های دانش بنیان، شرکت های خودروسازی 
و همکاری مشترک مجموعه های بین المللی تا 
افق 1404، به سمت طراحی و ساخت خودروهای 
بومی خواهیم رفت.به گفته منوچهر منطقی در جهت 
فرآهم آوردن زیرساخت ها، تاکنون 15 جایگاه تعبیه 
شده و 78 شارژر مهیا شده است. همچنین نمونه 
خودروهای برقی وارد شده و از آبان ماه به بعد به 
صورت 1000 دستگاهی طی چند مرحله وارد خواهد 

شد و به شبکه تاکسیرانی تزریق می شود.
آنچه که از ظواهر امر پیداست، خودروی برقی 
در آبان ماه وارد کشور نشده و بر اساس آنچه که 

اخیراً وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرده، 
تاکسی های برقی احتمالا در هفته های اول آذرماه 
به تدریج وارد تهران می شود.وی ابراز امیدواری کرد: 
در مجموع مقرر شده تا پایان سال 100 هزار دستگاه 
تاکسی برقی در شهرهای بزرگ داشته باشیم؛ بر 
این اساس در سال آینده سطحی از هوشمندی را 
در خودروهای داخلی خواهیم داشت.علی آبادی با 

بیان اینکه به زودی حمل ونقل عمومی در تهران 
برقی می شود، گفت: این موضوع اثرات مثبت زیست 
محیطی هم دارد؛ در حال حاضر نصب شارژرها 

شروع شده و در حال توسعه زیرساخت ها هستیم.
مقام عالی وزارت صمت همچنین از تولید چند 
نمونه خودروی برقی داخلی خبر داده و پیش بینی 
کرد: احتمالا در نیمه اول سال بعد، این خودروها 

نیز عرضه شوند.علی آبادی بر تمرکز بر خودروهای 
برقی و هوشمند به جای خودروهای بنزینی، گفت: در 
کشوری همچون نروژ، بیش از 80 درصد خودروها 
برقی شده یا در چین تقریبا تمام حمل ونقل عمومی 
و  30 تا 35 درصد خودروهای مردم نیز برقی شده 
است؛ بنابراین باید بیشتر انرژی خود را صرف کنیم تا 
در این پدیده از دنیا عقب نمانیم و با  آنها همراه شویم.

وی تصریح کرد: سیاست ما نباید این باشد که 
خودروهای بنزینی را حتما داخلی کنیم چون این ها 
گذرا هستند. بنابراین باید به سمت داخلی سازی 
قسمت هایی که خلق فناوری می کنند، حرکت کنیم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه هیچ 
کشوری در منطقه همانند ایران زیرساخت لازم 
را برای تولید و استفاده از خودروهای برقی ندارد، 
خاطرنشان کرد: خوشبختانه در تمامی مناطق کشور 
اعم از روستاها از نعمت برق برخوردار هستیم و 
زیرساخت های لازم برای راه اندازی این خودروها 
وجود دارد.علی آبادی گفت: خودروی بنده برقی است 
و خودم آن را ساختم و تمامی تکنولوژی ساخت 
موتور آن نیز بومی است.شایان ذکر است که نیمه 
آبان ماه سال جاری، مدیر پروژه خودروهای برقی 
وزارت صمت از تخصیص 300 میلیون دلار ارز به 
واردات تاکسی های برقی خبر داد و اعلام کرد: قرار 
است این خودروها از طریق شرکت های خودروساز 
وارد شوند و بر اساس برنامه ریزی های زمانی صورت 
گرفته، این خودروسازان بایستی تا پایان سال، 
60درصد از تعهدی که در رابطه با خودروهای برقی 

امضا کرده اند را وارد ناوگان حمل ونقل کشور کنند.
به گفته این مقام مسئول، شرکت های خصوصی 
خودروساز نیز باید خود را آماده کنند تا حداقل 
30درصد تولیدشان را تا پنج سال آینده برقی کنند؛ 

چراکه در غیر این صورت از بازار عقب می مانند.
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روز گذشته نیز تغییرات بسیار کمی 
در بازار خودرو رخ داد. البته برخی 
محصولات داخلی تغییرات قیمت 
جزئی را تجربه کردند. نرخ دلار 
در روز گذشته، تغییری نداشت 
و با نرخ های قبلی معامله می شد. 
همین امر دلیل بزرگی برای ثبات 
و رکود در بازار خودرو، همانند سایر 
بازارهای موازی از جمله طلا و 

مسکن است.
بازار خودرو از چند ماه گذشته وارد رکود سنگینی شده و به قول برخی 
کارشناسان، دید مردم نسبت به خودرو از کالای سرمایه ای به کالای 
مصرفی تغییر کرده است. از این رو خبرهای مثبت یا منفی، دیگر مانند 
گذشته توانایی تاثیرگذاری روی بازار و میزان تقاضا را نداشته و مردم همانند 
گذشته برای خرید خودرو به بازار هجوم نمی آورند. البته اشاره به این نکته نیز 
خالی از لطف نیست که رکود ماه های گذشته، زیر سایه ثبات نرخ ارز بوده و 
در صورتی که تغییری در آن صورت بگیرد، احتمالا نوساناتی نیز در قیمت 

خودرو مشاهده خواهد شد.
روز گذشته رئیس سازمان توسعه تجارت گفت: »متقاضیانی که در سامانه 
یکپارچه فروش خودروهای وارداتی اقدام به انتخاب اولویت خرید خودرو 
کرده اند، می توانند نتیجه انتخاب خود را مشاهده کنند.«مهدی ضیغمی 
گفت: »هفته گذشته سامانه یکپارچه فروش خودروهای وارداتی میزبان 

8 مدل خودرو جدید برای ثبت نام متقاضیان بود.«
او گفت: »متقاضیانی که در فراخوان دوره پنجم سامانه یکپارچه 
خودروهای وارداتی اقدام به انتخاب اولویت خرید خودرو کرده اند، می توانند 
با مراجعه به حساب کاربری خود در سامانه، نتیجه انتخاب خود را مشاهده 
کنند. با اعلام نتایج، به تدریج شرکت های عرضه کننده خودروها فراخوان 
لازم جهت تکمیل وجه خرید را به منتخبین اعلام می کنند.«رئیس سازمان 
توسعه تجارت تاکید کرد: »8 مدل خودرو وارداتی از برندهای هیوندای، 
تویوتا، دانگ فنگ و کیا در مرحله پنجم فروش خودروهای وارداتی در 

سامانه یکپارچه عرضه شدند.«
به گفته این مقام مسئول، قرار است خودروهای فروخته شده در این مرحله 
بین 60 تا 90 روز کاری تحویل مالکین آن ها شود.مهدی ضیغمی همچنین 
با اشاره به برنامه وزارت صمت برای واردات خودروهای برقی، اظهار داشت: 
»از هفته جاری کاتالوگ خودروهای برقی وارداتی روی سایت سامانه 
خودروهای وارداتی بارگذاری می شود و برنامه پیش ثبت نام خودروهای برقی 
وارداتی به زودی آغاز خواهد شد.«معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: 
»تعدادی خودرو برقی وارد کشور شده و تعدادی نیز در راه است و همین 
روزها به بنادر کشور می رسد.« او با تاکید بر این که دولت برنامه مناسبی برای 
واردات خودرو برقی دارد، اظهار داشت: »برنامه وزارت صمت واردات خودرو 
برقی در حجم بالاست. بنابراین با اقدامات انجام شده پیش بینی می شود 
عدد قابل توجهی ارز جهت واردات خودروهای برقی تخصیص داده شود.«

مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت اظهار داشت: »رئیس کل 

بانک مرکزی نیز اعلام کرده که بودجه 
واردات خودروهای برقی از خودروهای 
بنزینی جداست و این برنامه برای تامین 
ارز به زودی اعلام می شود.«از طرفی 
روز گذشته یکی از روزنامه های اقتصادی 
کشور، از شکست طرح واردات خودروهای 
دست دوم خبر داد. مردم درحالی چشم انتظار 
ابلاغ آیین نامه واردات خودروهای کارکرده 
هستند که برخی کارشناسان معتقدند این 
پروژه به نوعی به بن بست خورده است.جدا 
از صحبت های چند روز پیش وزیر صمت مبنی بر چالش ارزی واردات 
خودروهای کارکرده، فعالان عرصه واردات نیز می گویند سیاستگزار به این 
نتیجه رسیده که این طرح از جنبه های مختلف، به خصوص نحوه ارائه 
خدمات پس از فروش، پختگی لازم را ندارد. به جز مساله کمبود ارز، چالش 
بزرگ دیگری که سیاستگزار در مسیر واردات خودروهای کارکرده با آن 
روبه رو است، خدمات پس از فروش است. وزارت صمت درحال حاضر 
با این پرسش بسیار مهم مواجه است که تکلیف خدمات پس از فروش 

خودروهای دست دوم خارجی چه می شود؟
قیمت خودروها، زیر سایه رکود!

خودروهای داخلی در روز گذشته افزایش بهای یک تا 6 میلیون تومانی 
و افت قیمت یک تا 7 میلیون تومانی را تجربه کردند. جایی که رانا 
پلاس پانوراما )1402( با 6 میلیون تومان افزایش 516 میلیون تومان و دنا 
پلاس بدون رینگ )1402( با 5 میلیون تومان افزایش 645 میلیون تومان 
اعلام قیمت شدند. از طرفی پژو 207 پانوراما اتومات ارتقایافته )1402( 
 MC با 7 میلیون تومان کاهش 818 میلیون تومان، پژو 207 سقف قرمز
)1402( با 3 میلیون تومان کاهش 753 میلیون تومان و پارس سال 
سفارشی ELX )1402( با 2 میلیون تومان کاهش 576 میلیون تومان 
اعلام قیمت شدند.همچنین درمیان خودروهای چینی نیز شاهد افزایش 
بهای 5 تا 15 میلیون تومانی برخی مدل ها بودیم. جایی که ارزش 
 هایما S5 جدید )1402( با 15 میلیون تومان افزایش به یک میلیارد و 
225 میلیون تومان، هایما S7 پلاس )1402( با 12 میلیون تومان افزایش 
به یک میلیارد و 355 میلیون تومان، فونیکس تیگو 8 پرو مکس )1402( با 
 X55 10 میلیون تومان افزایش به 2 میلیارد و 690 میلیون تومان و ام وی ام
پرو )1402( با 5 میلیون تومان افزایش به یک میلیارد و 275 میلیون تومان 
رسید.همچنین در گروه خودروهای خارجی پریمیوم شاهد افزایش بهای 
50میلیون تومانی بودیم. جایی که رنو کولئوس با 50 میلیون تومان افزایش 
4میلیارد و 350 میلیون تومان، نیسان ایکس تریل با 50 میلیون تومان 
افزایش 5 میلیاردتومان، رنو تلیسمان با 50 میلیون تومان افزایش 3 میلیارد 
و 350 میلیون تومان و نیسان جوک اسپرت با 50 میلیون تومان افزایش 
3 میلیارد و 200 میلیون تومان اعلام قیمت شدند. همچنین در میان 
خودروهای خارجی لوکس، شاهد افزایش قیمت 200 میلیون تومانی بودیم. 
جایی که ارزش پورشه ماکان با 200 میلیون تومان افزایش به 18 میلیارد و 

600 میلیون تومان رسید.

خط تولید انبوه اتوبوس 
آتروس  ای-  برقی 
خودرو  ایران   )e-Atros(
دیزل با ظرفیت تولید 
سالانه چهار هزار دستگاه، 
فردا سه شنبه افتتاح و آماده 

بهره برداری خواهد شد.
عضو هیات مدیره ایران خودرو 
دیزل ظرفیت تولید اتوبوس برقی 
ای-آتروس را سالانه چهار هزار 

دستگاه اعلام و اظهار کرد: برای تولید این محصول، از سالن های 
تولید اتوبوس دیزلی آتروس با تجهیز برخی ابزارهای مخصوص 
برای نصب باتری، موتور و نصب اتصالات برقی استفاده شده 

است.
مهدی بالو با اشاره به امضای تفاهم نامه تامین و تحویل 
500دستگاه اتوبوس برقی آتروس به وزارت کشور در سال جاری، 
بیان کرد: بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته، تا پایان 

امسال 100 دستگاه از این محصول تولید خواهد شد.
وی درخصوص مشخصات فنی محصول در مقایسه با 
رقبا خاطرنشان کرد: با بهره گیری از موتور پر قدرت با توان 
350کیلووات در حداکثر توان و 3500 نیوتن متر گشتاور بیشینه، 
قدرت و شتاب اولیه بسیار بالا رفته است، به طوری که حتی از 
نسخه دیزلی اتوبوس آتروس نیز بسیار قوی تر عمل می کند. این 
محصول می تواند با استفاده از شبکه بی سیم به مرکز کنترل 
از راه دور متصل شود تا علاوه بر نظارت بر مشخصه های 
عملکردی، قابلیت اطلاع رسانی به راننده برای جلوگیری و 
برطرف کردن عیوب احتمالی نرم افزاری و سخت افزاری  نیز را 
دارا باشد. بدین ترتیب تمامی اتوبوس های ناوگان قابلیت اتصال 
به یکدیگر و مرکز داده پردازی را دارند و برای اولین بار در ایران 
مفهوم خودروهای متصل )connected car( در محصولات 

تجاری پیاده سازی شده است.
نایب رییس هیات مدیره شرکت ایران خودرو دیزل، با اشاره به 
قابلیت شیب روی 20 درصدی اتوبوس ای-آتروس با 80 مسافر 
و ذخیره انرژی در زمان ترمزگیری، عنوان کرد: این اتوبوس در 
مدت زمان حدود سه ساعت به طور کامل شارژ شده و با ظرفیت 
باتری 350 کیلووات ساعت، می تواند تا حدود 250 کیلومتر 

پیمایش داشته باشد.
وی با اشاره به این که اتوبوس برقی ای-آتروس دارای گارانتی 
دو ساله یا پیمایش 200 هزارکیلومتر است، افزود: موتور اتوبوس 
برقی شرکت ایران خودرو دیزل دارای پنج سال گارانتی و باتری 

آن نیز از هشت سال گارانتی برخوردار است.
بالو با اشاره به این که پروژه تولید اتوبوس برقی در سال 1400 
آغاز و در همان سال نیز از این محصول رونمایی شد، عنوان کرد: 

این محصول موفق به دریافت 
لوح زرین برترین نوآوری ایرانی 
از هفتمین جشنواره ملی نوآوری 
برتر ایرانی در سال 1401 و به 
عنوان نخستین خودروی برقی در 
کشور، موفق به اخذ استانداردهای 
85 گانه از اداره استاندارد ایران شد 
و پس از آن تجهیز خط تولید این 
محصول با  نگاه به آینده فناوری 
خودروهای تجاری برقی و استفاده 
حداکثری از امکانات داخل کشور در شرکت ایران خودرو دیزل 
کلید خورد.وی با اشاره به این که تولید شارژر و ایستگاه های شارژ 
این محصول طی قراردادی به شرکت مپنا واگذار شده است، 
گفت: در حال حاضر به همراه 40 دستگاه اتوبوس، راه اندازی 
شش دستگاه شارژر نیز پیش بینی شده است که به منظور تهیه 
زیرساخت های شارژ، به همراه اتوبوس ها به شهرداری کرج 

تحویل داده خواهد شد.
به گفته این عضو هیات مدیره ایران خودرو دیزل، محصول 
اتوبوس برقی قابلیت بسیار خوبی برای صادرات به کشورهای 
همسایه را دارد و در داخل کشور، ارگان هایی هم چون سازمان 
اتوبوس رانی مشتری اصلی آن خواهند بود. اگر دولت حمایت 
خوبی از پروژه های برقی و داخلی سازی این خودروها کند، 
هزینه های ناشی از آلایندگی های زیست محیطی و مصرف 
سوخت کاهش خواهد یافت. در صورتی که ناوگان فعال 
مسافری در اتوبوسرانی تهران سه هزار دستگاه باشد، با جایگزینی 
اتوبوس های برقی، روزانه در حدود 270 هزار لیتر در مصرف 

گازوییل صرفه جویی خواهد شد.
بالو افزود: البته تولید اتوبوس برقی مستلزم سفارش گذاری اولیه 
از سوی مشتری نهایی است و با تامین باتری و ساخت اتوبوس، 
بلافاصله باید در ناوگان حمل و نقل مورد بهره برداری قرار گیرد.
وی با اشاره به برنامه های آتی ایران خودرو دیزل در زمینه تولید 
محصولات برقی، عنوان کرد: در حال کار بر روی اتوبوس برقی 
18 متری هستیم تا بتوانیم آن را وارد چرخه حمل و نقل عمومی 
کنیم. هم چنین تا پایان امسال نمونه های اولیه پنج محصول 
دیگر برقی نظیر ون باری، ون مسافری و کامیونت و کامیون 
برقی تولید و مراحل اخذ استانداردهای 85 گانه برای آن ها طی 

خواهد شد.
معاون مهندسی ایران خودرو دیزل، با بیان این که در حال 
حاضر ایران خودرو دیزل دانش فنی کامل توسعه و تولید انواع 
اتوبوس برقی را داراست، گفت: با تدوین و طراحی نقشه راه 
توسعه پلتفرم های برقی، دانش کسب شده در ایران خودرو دیزل 
عملیاتی شده و تدوین استانداردهای کارخانه ای خودروهای برقی 

در دستور کار قرار خواهد گرفت.

نتایج ثبت نام جدید سامانه یکپارچه خودرو 
اعلام شد

 اولین خط تولید انبوه اتوبوس برقی کشور 
در ایران خودرو دیزل افتتاح می شود

عکس: فروغ طاهرخانی
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